
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ td nenit 12,paragrafr 12.2, pika d dhe nenit 14,paragrafi I te Ligiit nr.03/L-040, p€r
vetdqeverisje lokale ("Gazetazyrtare e RepublikEs s€ Kosov0s", nr. 28115, qershor 2008), dhe te
nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t€ Komun€s sE Prishtin€s,01. nr. ll0 - 391, te dt.
25.2.2010, Kuvendi i Komunds s€ Prishtin€s, ne mbledhjen e jasht€zakonshme, te mbajtur m€
6.05.2016, merr k€t€

V E N D I M

Neni 1
Miratohet Vendimi p€r lejimin e afatit shtese Agjencis€ Kosovare t0 Privatizimit per lirimin e
hap€sirave, td cilat i jan€ dhdnd me qira nEbazl t€ kontrat€s 01. nr. 046-5087111.

Neni 2
Afati shtes€ i cekur n€ nenin I rc ketij vendimi, perfundon mii 3l .5.2016.

Neni 3
Per periudhen shtesd nga 1.2.2016 deri md 3 L5,2016, Agjencia obligohet q€ td vazhdojii td paguajii
qiran€ n€ pajtim me kushtet e p€rcaktuara n€ nenin 7, shtojca A e kontrat€s.

Neni 4
T€ drejtat dhe obligimet e paleve do t€ rregullohen me aneks-kontrate, td lidhur nE mes t€ Kryetarit
td Komun€s dhe pdrfaq€suesit t€ autorizuar t€ Agjencis€.

Neni 5
Per zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes dhe Drejtoria e Prones.

Neni 6
Ky vendim hyn nd fuqi 15 dit€ pas regjistrimit nE ZyrEn e protokollit td Ministris€ s€ Administrimit
te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuhti zyrtare n€ ueb-faqen e Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINIIS
01. nr.046-112186, mE I1.05.2016

i dipl



A r s y e t i m

Kontrata 01. nr. 046-5087111, e n6nshkruar n€ mes t€ Komun6s s€ Prishtin6s, si qiradh€n€s, dhe
fl.giencisi! Kosovare t€ Privatizimit, si qiraman€s, ka skaduarm€ 31.I.2016. Miriipo, AgienciaKosovpre
$ Privatizimit ka d€shtuar ttl liroji! hap6sir6n e dhiln€ me qira brenda afatit te p6rcaktuar. Si pasoj€ e
fesaj giendjeje ti! krijuar, Komuna e Prishtin€s dhe Agjencia Kosovare e Privatizimit, nO pajtim tne
{renin 14, shtojca A e kontrates, kan€ zhvilluar negociata per zgiidhjen e kiitij problemi.

f.omuna dhe Agjencia n0 parim janO pajtuar q€ Agjencis€ t'i jepet njii afat shtesO, deri m0 31.5.2016,
fdr lirimin e hap€sirave. Gjithashtu, Agjencia 6sht6 pajtuar qe giat€ afatit shtesd tC vaztrdojii t'i paguajil
(.omun0s qiran€ n0 pajtim me kushtet e p0rcaktuara n6 nenin 7, shtojces A e kontrat6s.

,[.ndaj, duke man€ parasysh nethanat e cekura md lart, faktin q€ afati shtes€ i ktirkuar iishtii i shkurter
{he q€ Komuna do t0 vazhdojil tti marr6 qira edhe giatir afatit shtesii; si dhe duke marr€ parasysh,q6
rlrdermanja e masave ligjore p6r largim t€ pavullnetshdm t€ qiramarrdsit kerkon kohii ti! giatE dhe ka
ftosto financiare, i propozoj Kuvendit tO Komun€s miratimin e ketij vendimi.


